

Bestyrelsesmøde i SSP-Samrådet
2. september 2021 kl. 09.30-15.00
Hotel Fredericia

Referat

Nr.	Punkt	Beskrivelse
1	Kl. 10.00-10.20 Interne budskabspapirer	<p>Opfølgning på bestyrelsesmøderne i april og juni 2021.</p> <p>Bestyrelsen godkendte interne budskabspapirer om <i>alkoholforebyggelse</i> og <i>unge i de offentlige rum</i> med følgende tilpasninger:</p> <p>Alkoholforebyggelse: Det tilføjes, at SSP-Samrådet anbefaler, at kommunerne arbejder for at fremme fester for unge uden alkohol.</p> <p>Unge i det offentlige rum: Ny formulering i afsnit om dialog ("... forståelse for unges fællesskaber og samvær").</p> <p>De interne budskabspapirer har en overordnet karakter og sætter en retning for SSP-Samrådets tilgang til et område. Der er tale om interne papirer, dvs. det er bestyrelsens papirer til brug i vores egen organisation. De interne budskabspapirer kan – hvis det giver mening – danne udgangspunkt for dokumenter til ekstern kommunikation. Dokumenterne kan også inspirere lokale materialer og udmeldinger og være en støtte for SSP'erne lokalt – uden at papirerne bliver offentlige dokumenter.</p> <p>De reviderede interne budskabspapirer vedlægges som bilag til referatet. Dokumenterne lægges desuden på bestyrelsens Sharepoint.</p> <p>De interne budskabspapirer revideres som minimum hvert andet år.</p> <p>Udarbejdelsen af kommende interne budskabspapirer skal generelt have en opmærksomhed på SSP-samarbejdet som en samarbejdsform.</p>
2	Kl. 10.20-10.40 Bestyrelsens prioriterede temaer	<p>Opfølgning på bestyrelsesmøderne i april og juni 2021.</p> <p>Bestyrelsen godkendte, at <i>unge i det offentlige rum</i> og <i>digital dannelse</i> udvælges som temaer, som bestyrelsen særligt vil prioritere og committe sig på at løfte i 2021-2022.</p> <p>I relation til digital dannelse kan det overvejes at arbejde med primær, sekundær og tertiær forebyggelse.</p>

		<p>Sekretariatet skal understøtte arbejdet med temaerne i fagudvalg og repræsentanter i projekter og partnerskaber mv. Det kan fx være i form af afdækninger af, hvad der rører sig, og hvad der er behov for.</p> <p>Det eksisterende arbejde med de resterende temaer, som bestyrelsen drøftede i oktober 2020, fortsætter i fagudvalgene, projekter og partnerskaber.</p>
3	<p>Kl. 10.40-11.00 Drøftelse af muldyrsproblematikken</p>	<p>Opfølgning på bestyrelsesmøderne i april og juni 2021.</p> <p>Muldyrsproblematikken blev drøftet. Der er kendskab til muldyrsproblematikken, men der opleves aktuelt ikke store udfordringer med muldyr. En kommende indsats kan først og fremmest fokusere på, at SSP-konsulenterne er orienteret om, hvad muldyrkriminalitet er, og hvordan det fungerer. Temaet drøftes med DKR.</p>
4	<p>Kl. 11.00-12.00 Orientering fra fagudvalgene</p>	<p>Bestyrelsens repræsentanter i fagudvalgene orienterede om status på fagudvalgene.</p> <p>Genoprettende ret DKR har fokus på genoprettende ret og praksis, bl.a. ifm. UKN-evalueringen. SSP-Samrådets fagudvalg og DKR har kontakt til fagudvalget, så den kompetence og viden, der findes i fagudvalget, kan inddrages. Det genoprettende perspektiv er også skrevet ind i børne- og ungepålægget, jf. serviceloven § 57 b.</p> <p>SSP+ Fagudvalget inddrages ofte ift. forebyggelse af ekstremisme. Fagudvalget har drøftet, hvordan dets viden og kompetencer kan komme kommunerne mere til gode. Fagudvalgets medlemmer vil gerne bruges mere af andre kommuner mv. til sparring mv., og vil gerne have input hertil. Det blev foreslået, at fagudvalget kan udarbejde en præsentation el.lign., som beskriver, hvad fagudvalget kan tilbyde, hvordan man kan få sparring fra fagudvalget mv., og som kan kommunikeres til kommunerne. Det blev aftalt, at Pernille tager fat i Vibeke ift. Esbjerg Kommunes model for drøftelser på enkeltsagsniveau om unge med komplekse problemstillinger.</p> <p>Forebyggelse i skolen Fagudvalget har arbejdet med specialklasseområdet, og det arbejde fortsætter. Erfaringer med specialklasseundervisning må meget gerne sendes til fagudvalget.</p> <p>Opsøgende arbejde (gadeplansarbejde)</p>

		<p>Fagudvalget har øget mødehyppigheden under corona-nedlukningen, så fagudvalget som regel mødes en gang om måneden til kortere drøftelser på teams. Fokus i fagudvalget er at lave en survey om det opsøgende arbejde, og fagudvalget vil gerne have hjælp fra bestyrelsen til at få surveyen ud til de rigtige personer i kommunerne, så der kommer mange besvarelser fra opsøgende medarbejdere. Formålet er at få afdækket, hvem de opsøgende medarbejdere er, hvad de arbejder med mv. – bl.a. for at skabe et vidensgrundlag for og kunne målrette gadeplanskonferencen. Fagudvalget arbejder også på at sprede metoden i VEGA, et gadeplans-netværk på Vestegnen, til andre kommuner, bl.a. ved at give viden om modellen via nyhedsbrevet. Det blev nævnt, at det er oplagt at se på mulighederne for samarbejde med Ungdomsringen, som også har kigget på opkvalificering af opsøgende medarbejdere.</p> <p>Digital dannelse Fagudvalget har 12 medlemmer, som holder kvartalsvise møder, hvor hver andet er digitalt. Fagudvalget kontaktes ugentlig ift. materialer og sparring/rådgivning. Fagudvalget har haft fokus på 0-6 års området og udarbejdet en folder med anbefalinger, er med i arbejdsgruppe under Den Sikre Side II og har fokus på billeddeling, jf. Ungeprofilundersøgelsens data. Fagudvalget deltager også i arbejde under Digitalt Ansvar om forebyggelse af digitale krænkelser og samarbejder med Center for Digital Pædagogik og Medierådet. Senest har fagudvalget sammen med DKR afholdt webinar om forældres involvering i børn og unges digitale liv. Næste møde i fagudvalget afholdes i oktober i Odense med fokus på bl.a. scamming.</p> <p>Generel forebyggelse på ungdomsuddannelser Fagudvalget holder webinar d. 15. september om Social Norms Marketing og PAS-projektet (forebyggelsestiltag ift. stoffer). Der etableres en arbejdsgruppe ifm. PAS-projektet, som SSP-Samrådet skal være med i. Der er også fokus på alkoholområdet, bl.a. i forbindelse med aktiviteterne under Drukfri Ungdom.</p>
5	Kl. 12.45-13.00 Status på årsmødet	Der blev kort orienteret om årsmødet, som ser ud til at få over 300 deltagere.
6	Kl. 13.00-13.15 Stand om uddannelsesbehov på årsmødet	<p>Det er aftalt med årsmøde-arrangørerne, at der afsættes en halv time på årsmødet til SSP-Samrådet med fokus på ønsker og behov for kurser mv.</p> <p>Formålet er at få input fra årsmødedeltagerne til kursusvirksomhed bredt set, dvs. SSP-Samrådets egen kursusvirksomhed og til SSP-Samrådets dialog med samarbejdspartnere om tilrettelæggelsen af øvrige kurser, fx i</p>

		<p>regi af ekspertpanelet, som inddrages ifm. SSP-uddannelsen i Socialstyrelsen.</p> <p>Bestyrelsen drøftede, hvordan et oplæg/en stand på årsmødet om ønsker og behov for kurser kan faciliteres. Det blev besluttet, at oplægget/standen gennemføres efter en model, hvor der på forhånd er formuleret forslag til emner for kurser, som årsmødedeltagerne bliver bedt om at forholde sig til – evt. kombineret med mulighed for mere åbne input.</p> <p>Emner kan omfatte: Unge i det offentlige rum Digital dannelse Forældreinddragelse – i udsatte boligområder, på forældremøder mv. Journalisering og notatpligt Unge og alkohol Introkursus</p> <p>Bestyrelsen kan sende øvrige forslag til Mie.</p>
7	Kl. 13.15-13.45 Omorganisering i Rigspolitiet	<p>Rigspolitiet gennemfører en omorganisering, som bl.a. betyder, at NFC nedlægges pr. 1. januar 2022. Bestyrelsen drøftede betydningen heraf for SSP-Samrådet.</p> <p>Der følges op på drøftelserne på kommende bestyrelsesmøde.</p>
8	Kl. 13.45-14.15 Kommende undersøgelse af behovet for en SSP-lov	<p>Opfølgning på bestyrelsesmøderne i april og juni 2021.</p> <p>Bestyrelsen godkendte internt budskabspapir om den kommende undersøgelse af behovet for en SSP-lov.</p> <p>Bestyrelsen gav mandat til, at formandskabet kan planlægge møder med ordførere mv. og arbejde hen mod et foretræde for Retsudvalget på et relevant tidspunkt.</p>
9	Kl. 14.30-14.35 Status på sekretariatets opgaver	<p>Sekretariatets arbejdsplan/to-do liste for efteråret 2021 blev præsenteret. Bestyrelsen tilkendegav, at det er godt med jævnlige nyhedsbreve.</p>
10	Kl. 14.35-14.45 Orienteringspunkter	<p>Der blev givet en orientering om bl.a.:</p> <p>Der er udarbejdet en oversigt over kommende webinarer, temamøder mv. Oversigten vedlægges som bilag til referatet. Bestyrelsens repræsentanter bedes hurtigst muligt melde tilbage til Mie, om de foreslåede tidspunkter for fagudvalgenes webinarer er ok, eller angive et ønsket tidspunkt for afholdelsen af webinarer, hvis tidspunktet ikke passer.</p>

		<p>SSP-Samrådet er med i et nyt projekt med Center for Rusmiddelforskning med titlen: <i>"Udnyttet til narkotikakriminalitet: Et kvalitativt studie af kriminel udnyttelse som del af udsatte unges risikomiljø"</i>. SSP-Samrådet indgår i projektets følgegruppe, og SSP-Samrådet skal i samarbejde med Center for Rusmiddelforskning formidle af resultaterne til SSP-samarbejdet, når de foreligger. Derudover vil SSP-Samrådet gerne hjælpe med at finde unge, der kan interviewes i projektet. Benny har sendt mail ud herom 26. august, som bestyrelsen gerne må være opmærksom på og hjælpe med at formidle.</p> <p>Mellempfolkeligt Samvirke har spurgt, om SSP-Samrådet vil deltage i en rundbordssamtale om diskrimination d. 28. september. Bestyrelsen modtager yderligere informationer mhp. at finde evt. repræsentant for SSP-Samrådet til mødet.</p> <p>SUS, SDU m.fl. afholder et arbejdslaboratorium d. 7. oktober i ZOO i København. Vibeke deltager på vegne af SSP-Samrådet.</p>
11	Kl. 14.45-15.00 Evt.	
	Punkter til kommende møde (november 2021)	Introkursus
	Kommende møder og relevante datoer	<p>2021: 21-22. september: Årsmøde (Nyborg Strand) 11. november: Bestyrelsesmøde (Fredericia)</p> <p>2022: 13. januar: Bestyrelsesmøde (Microsoft Teams) 22. – 24. marts: Årsmøde (Nyborg Strand) 20.-21. april – døgnmøde (Fredericia) 2. juni – bestyrelsesmøde (Fredericia) 8. september, bestyrelsesmøde (Fredericia) 10. november, bestyrelsesmøde (Fredericia)</p> <p>2023: Januar, bestyrelsesmøde</p>